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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Al Al

30/09/2022 31/10/2022

Descripcion

Activos

 955,060,582.56 1,294,986,952.79Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

3,644,485,240.15 4,143,697,004.42         A valor razonable con cambios en resultados

  17,085,282.56    8,557,045.57         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

 980,814,130.28  992,215,031.90         A costo amortizado

 775,855,683.25  922,206,189.02Operaciones de compra al contado con venta a plazos

           0.00            0.00Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Deudores por intermediación

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

   3,012,336.31    3,186,868.15Otras cuentas por cobrar

  25,630,811.15   26,665,439.45Impuestos pagados por anticipado

           0.00            0.00Impuestos Diferidos

   2,000,564.22    2,000,564.22Inversiones en Sociedades

   3,460,046.29    3,298,305.02Activos Intangibles

  67,174,995.89   66,621,627.53Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Derecho de uso

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

   2,782,244.52    2,669,281.11Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

6,477,361,917.18 7,466,104,309.18TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Al Al

30/09/2022 31/10/2022

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

  56,706,934.40  144,978,084.79     A valor Razonable

   1,808,024.66   29,147,588.31     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

 160,519,570.76  262,059,470.59         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

4,452,851,872.69 5,480,934,952.42   Operaciones de venta al contado con compra a plazo

 456,249,496.82  140,496,562.74   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

     380,561.24      472,100.60   Otras cuentas por pagar

   3,177,671.00    3,368,500.54   Provisiones

  58,486,576.45   76,050,961.14   Acumulaciones y otras obligaciones

           0.00            0.00   Arrendamientos

     313,417.52      313,417.52   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

5,190,494,125.54 6,137,821,638.65   Total Pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

   Patrimonio

 200,000,000.00  200,000,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalizacion

           0.00            0.00   Acciones en Tesorería

  40,000,000.00   40,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reservas de capital

 880,394,383.08  880,394,383.08   Resultados acumulados

 166,473,408.56  207,888,287.45   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

1,286,867,791.64 1,328,282,670.53   Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

6,477,361,917.18 7,466,104,309.18TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS  (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Desde el 01/01/2022 Desde el 01/01/2022

Hasta  el 30/09/2022 Hasta  el 31/10/2022

Descripcion

   Resultado por instrumentos financieros

 376,217,194.74  498,926,532.31   A valor Razonable

  29,138,153.90   -6,763,424.78   A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

 -45,707,243.24  -59,019,133.25   A costo Amortizado

--------------------------------- ---------------------------------

 359,648,105.40  433,143,974.28   Total resultados por instrumentos financieros

--------------------------------- ---------------------------------

   Ingresos por servicios:

           0.00            0.00   Ingresos por administracion de cartera

   4,141,476.36    4,202,246.55   Ingresos por custodia de valores

   3,467,814.04    4,013,270.86   Ingresos por asesorias financieras

           0.00            0.00   Otros Ingresos por servicios

--------------------------------- ---------------------------------

   7,609,290.40    8,215,517.41    Total Ingresos por servicios

--------------------------------- ---------------------------------

   Resultado por intermediacion

   9,845,549.43   12,478,888.10   Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles

 -22,208,361.30  -26,148,332.22   Gastos por comisiones y servicios

           0.00            0.00   Otras Comisiones

--------------------------------- ---------------------------------

 -12,362,811.87  -13,669,444.12   Total Resultados por intermediacion

--------------------------------- ---------------------------------

   Gastos por financiamiento

  -2,393,452.56   -2,393,452.56   Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos

  -3,463,176.55   -4,550,056.43   Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera

           0.00            0.00   Gastos por arrendamientos

--------------------------------- ---------------------------------

  -5,856,629.11   -6,943,508.99   Total, gastos financieros

--------------------------------- ---------------------------------

-171,377,415.92 -204,374,291.88   Gastos de administracion y Comercializacion

--------------------------------- ---------------------------------

   Otros resultados

 -11,296,981.90   -8,593,810.81   Reajuste y diferencia de cambio

           0.00            0.00   Resultado de inversiones en sociedades

     109,851.56      109,851.56   Otros ingresos (Gastos)

           0.00            0.00   Operaciones descontinuadas (neto)

--------------------------------- ---------------------------------

 -11,187,130.34   -8,483,959.25   Total otros resultados

--------------------------------- ---------------------------------

 166,473,408.56  207,888,287.45   Resultado antes del impuesto sobre la renta

           0.00            0.00Impuesto sobre la renta

--------------------------------- ---------------------------------

 166,473,408.56  207,888,287.45UTILIDAD DEL EJERCICIO

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

Estado de Otros Resultados Integrales 

En Pesos Dominicanos

Desde el 01/01/2022 Desde el 01/01/2022

Hasta  el 30/09/2022 Hasta  el 31/10/2022

Descripcion

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 166,473,408.56  207,888,287.45   UTILIDAD DEL EJERCICIO

   Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

   Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:

           0.00            0.00   Revalorizacion de propiedades,planta y equipo

   Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:

           0.00            0.00   Activos financieros a valor razonable por patrimonio

           0.00            0.00   Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades

           0.00            0.00   Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

           0.00            0.00   Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales

           0.00            0.00   Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

 166,473,408.56  207,888,287.45TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO
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